2005年12月01日

「ＥＮＥＯＳカード」による環境支援について

～皆様のＥＮＥＯＳ ＳＳのご利用が、大切な森林を増やします！ ～

記者各位

　当社（社長：西尾 進路）は、個人向けクレジットカード「ＥＮＥＯＳカード」の特典の１つとして、会員のお客様が当社系列サービ

スステーション（以下ＳＳ）でご利用いただいた金額に応じて、（社）国土緑化推進機構に寄付を行い、国内外の緑化推進に役

立てていただくことにしておりますが、この度、同社団に対し、２００５年度上期の対象額として約１０００万円を贈呈いたしました

のでお知らせします。

　「ＥＮＥＯＳカード」による環境支援は、お客様のＳＳでのカードご利用額の０．０１％を「当社負担」により、同協会に寄付するカ

ード特典であり、半年ごとに対象額の寄付を行っています。

　本支援は同カードの発行が開始された２００１年１０月より継続しており、支援額の累計は、今回の対象額を含めると、既に６

０００万円を突破しており、「植林作業」「青少年の緑化活動」「熱帯林の再生」「砂漠化防止」など、同社団が実施する様々な環

境支援活動の支援を行ってまいりました。

　当社では、「地球環境との調和を尊重し、総合エネルギー企業としてのグローバルな活動を通して、お客様ひとりひとりに満

足をお届けし、広く社会に貢献する企業であり続けること」を使命と考えております。この使命を実践するために、ＥＮＥＯＳＮＥ

Ｗヴィーゴや燃料電池の開発を始めとする「製品・サービスにおける環境対応の実践」や、製造部門におけるエネルギー消費

量の削減・ベトナム・ランドン油田における随伴ガスの有効活用など、様々な「地球温暖化防止策」の実行だけでなく、「ＥＮＥＯ

Ｓの森」の全国展開による森林保全や行政、地域市民との協働による里山保全活動、日比谷公園の花壇整備などの「環境・自

然保護活動」も展開しています。

　なお、ＥＮＥＯＳカードによる環境支援は、ＳＳをご利用いただくお客様にも、環境支援活動に間接的にご参加いただくものであ

り、「地球環境との調和」に向けた活動の輪を拡大することにも貢献しております。

　今回の支援金の拠出につきましては、別紙のとおり、贈呈式を実施いたしましたので、併せてご報告いたします。

以上

支援金の贈呈式の実施

１．開催日時　：２００５年１１月３０日（水）　１０：００～

２．場所 ：砂防会館（東京都千代田区平河町２－７－５）

３．贈呈先 ：社団法人国土緑化推進機構

４．贈呈者 ：新日本石油株式会社小売販売本部販売１部長　小倉　章敬

５．受贈者 ：大島　克郎　常務理事

６．支援額 ：９，８４７，３５７円　（対象期間：２００５年４月～９月）

大島常務理事（左）に義援金の目録を贈呈

ＥＮＥＯＳカード